
Instituto Salvadoreño de Formación Profesional 
(Institución Autónoma del Gobierno de El Salvador) 

Estado de Situación Financiera 
31 de diciembre de 2016 
(Expresados en dólares de los estados Unidos de América) 

Activos 
Fondos: 

Disponibilidades 
Anticipos de fondos 

Inversiones 
Inversiones Temporales 
Deudores Financieros 
Inversiones Intangibles, neto 

Inversiones en existencias 
Inversiones existencias en almacenes 

Inversiones en bienes de uso 
Bienes depreciables de administración, neto 
Bienes no depreciables 

Total Recursos 

Pasivos 
Deuda corriente 

Depósitos de terceros 
Financiamiento de terceros 

Acreedores Financieros 

Patrimonio: 
Patrimonio 

Total Obligaciones y Patrimonio 

Presidente 

US$943,877 
5,710 

949,587 

28,557,834 
2,899,986 

352,888 
31,810,708 

34,481 

7,719,299 
3,855,864 

11,575,163 
US$44,369,939 

US$181,313 

6,729,222 

37,459,404 

US$44,369,939 


